
KV Pustiměř 23.4.2019 

1 

ANONYMIZOVANÝ zápis z jednání kontrolního výboru č. 3 ze dne 

23. 4. 2019 

Místo zasedání: budova OÚ Pustiměř 

Přítomni dle prezenční listiny: Antonín Grmela, Pavel Schweidler, Roman 

Trávníček   

Hosté: Vlastimil Smékal 

Omluven:  Stanislav Musil, Lukáš Zahradníček 

Jednání vedl předseda kontrolního výboru pan Antonín Grmela. 

V úvodu jednání přivítal předseda přítomné. Připomněl navržený program, se kterým 

byli členové kontrolního výboru seznámeni prostřednictvím e-mailové pozvánky  

ze dne 16. 4. 2018. Kontrolní výbor byl usnášení schopný. 

Program: 

1. Kontrola posledního zápisu kontrolního výboru 

2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 

3. Kontrola plnění usnesení rady obce 

4. Kontrola stavu běžících projektů 

ad 1)   Kontrola posledního zápisu kontrolního výboru 

RO 7: Usnesení č. 113/19 R7 Rybník pod družstvem 

Rada obce Pustiměř u k l á d á starostovi do příštího jednání rady obce zjistit 
možnosti majetkoprávního vypořádání pozemků parc. č. 1577/69 – 71.  
Řešeno na RO 12 dne 10.4.2019, stále v řešení. 
 
RO 6 z 9.1. Usnesení č. 88/19 R 6 Rada obce Pustiměř  
b) u k l á d á starostovi obce Pustiměř uzavřít dohodu o odkupu výčepního zařízení  
a chladiče do vlastnictví obce od firmy HEINEKEN Česká republika, a, s. 
Splněno 
 
RO 7 z 22.1. Usnesení č. 112/19 R7  
Rada obce Pustiměř u k l á d á místostarostovi zjistit do příštího jednání rady obce, 
zda místní SDH má zájem provádět sběr elektrozařízení.  
Smlouva byla podepsána, kontejnery ještě nedovezeny. 
 
Usnesení č. 115/19 R7  
Rada obce Pustiměř u k l á d á starostovi do příštího jednání rady obce zjistit dotační 
možnosti na úhradu nákladů za restaurování kříže.  
Je požádáno o dotaci z MZ. 
 
Bod 1) uzavřen.  



KV Pustiměř 23.4.2019 

2 

 

ad 2)   Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 

ZO ze dne 21. 2. 2019: Zveřejnění záměru prodeje pozemků p. č. 1739/2 a 1740/10  

v k. ú. Pustiměř (xxxxxxxx) 

Návrh usnesení č. 73/19 Z 04  
Zastupitelstvo obce Pustiměř u k l á d á starostovi požádat znalce o podrobnější 
zdůvodnění ceny určené znaleckým posudkem jako ceny obvyklé. 
Splněno 
 
Projednání žádosti o prodej části obecního pozemku p. č. 1470 v k. ú. Zelená Hora  
Návrh usnesení č. 75/19 Z 04  
Zastupitelstvo obce Pustiměř p o v ě ř u j e starostu projednáním možného prodeje 
pozemku parc. č. 1470 se starostou obce Zelená Hora. 
Projednáno se starostou obce Zelená Hora. 
 
Projednání návrhu pravidel pro poskytování peněžitého daru na činnost místních 
spolků na r. 2019  
Návrh usnesení 78/19 Z 04  
Zastupitelstvo obce Pustiměř  
b) u k l á d á starostovi obce zveřejnit schválená pravidla na webových stránkách 
obce a informovat o tomto místní spolky  

c) u k l á d á finančnímu výboru obce vypočítat dle předložených podkladů výši 
peněžitých darů pro jednotlivé místní spolky a navrhnout výši těchto peněžitých darů 
ke schválení na dalším řádném zasedání zastupitelstva obce dne 25. 4. 2019.  
Ad c) VYŘEŠENO NA FV2  
 

Bod 2) uzavřen.  

ad 3)   Kontrola plnění usnesení rady obce 

 
9. zasedání RO Pustiměř, konané dne 27. února 2019:  
Všechna usnesení byla splněna, kromě usnesení, které ukládalo zadat posouzení 
stavu bytového domu Pustiměřské Prusy 267.  
ŘEŠENO NA RO12  
 
Usnesení č. 142/19 R9  
Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e odeslání žádosti o možnosti uzavření 
veřejnoprávní smlouvy s Městem Vyškovem o projednávání přestupků vzniklých na 
katastru obce Pustiměř.  
ŘEŠENO NA RO10  
 
Usnesení č. 148/19 R9  
Rada obce Pustiměř  
a) s ch v a l u j e opravu kanalizace restaurace Adélky firmou VHS stavby Vyškov, 

b) u k l á d á místostarostovi obce s firmou tuto záležitost řešit.  



KV Pustiměř 23.4.2019 

3 

ŘEŠENO NA RO10, dokončeno. 
 
Usnesení č. 149/19 R9  
Rada obce Pustiměř  
a) b e r e n a v ě d o m í cenovou nabídku na zhotovení vodovodní přípojky na 
místním hřbitově  

b) u k l á d á místostarostovi obce vyřešit příslušnou dokumentaci k provedení 
přípojky.  
ŘEŠENO NA RO10, je to v jednání.  
 
Usnesení č. 150/19 R9  
Rada obce Pustiměř  
a) s ch v a l u j e firmu Kamenosochařství Švec s.r.o., Hraniční 177/40, 779 00 
Olomouc, s provozovnou v Brodku u Prostějova, jako zhotovitele díla opravy 
pomníku u rotundy  

b) u k l á d á místostarostovi obce s firmou tuto záležitost řešit.  
ŘEŠENO NA RO10, na opravě se pracuje. 
 
Usnesení č. 151/19 R9  
Rada obce Pustiměř  
a) n e m á n á m i t e k k projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí stavby „SV 
VYŠKOV – VĚTEV IVANOVICKÁ“ investora VaK Vyškov, a.s.  

b) s ch v a l u j e smlouvu o umístění a provedení části vodovodní sítě a smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na obecním pozemku p. č. 
1652/11 s firmou VaK Vyškov, a.s.  

c) u k l á d á starostovi obce tuto smlouvu uzavřít. 
Splněno. 
 
Usnesení č. 152/19 R9  
Rada obce Pustiměř u k l á d á projednat nabídku firmy INTAR na zpracování studie 
na rekonstrukci budovy bývalé MŠ Pustiměř 166 na pracovní poradě ZO dne 12. 3. 
2019  
V jednání bude pokračováno po ZO5. 
 
Usnesení č. 155/19 R9  
Rada obce Pustiměř  
a) s ch v a l u j e smlouvu o dílo s Mgr. Jaroslavem Budíkem, Květná 2, Vyškov, na 
akci „Obnova kříže v obci Pustiměř“  

b) u k l á d á starostovi obce tuto smlouvu uzavřít.  
Smlouva uzavřena. 
 
Usnesení č. 156/19 R9  
Rada obce Pustiměř  
a) u k l á d á starostovi obce odpovědět bývalému nájemci restaurace Adélka panu 
Antonínu Grmelovi ve smyslu stanoviska advokátní kanceláře – srážkové vody byly 
účtovány řádně v souladu s platnými právními předpisy, tudíž nevzniká nárok na 
jejich zpětné proplacení  
 



KV Pustiměř 23.4.2019 

4 

b) u k l á d á místostarostovi obce ve spolupráci s ekonomkou obce provést konečné 
vyúčtování za vodné, stočné, elektřinu a plyn s bývalým nájemcem restaurace 
Adélka panem Antonínem Grmelou.  
Splněno, ŘEŠENO NA RO11  
 
Usnesení č. 157/19 R9  
Rada obce Pustiměř  
a) s ch v a l u j e zadávací podmínky na předmět zakázky „Pustiměř – parkování u 
pošty“ dle předložené přílohy  

b) s ch v a l u j e příkazní smlouvu s firmou HANDL, s.r.o. Uhřice 10, 683 33 
Nesovice, na zadavatelskou činnost při organizaci zadání této veřejné zakázky a u k l 
á d á starostovi tuto smlouvu uzavřít  
c) u k l á d á starostovi oslovit pro podání nabídky na zakázku firmy:  
EDMA s.r.o., Drnovice 708, 683 04 Drnovice, IČ: 25558391  
QUANTUM, a.s., Brněnská 122/212, 682 01 Vyškov, IČ: 25307762  
VHS - stavby Vyškov s. r. o., Pustiměř 83, 683 21 Pustiměř, IČ: 02639092.  
ŘEŠENO NA RO11, zakázku získalo VHS, předpokládané zahájení 6.5.2019. 
 
Usnesení č. 158/19 R9  
Rada obce Pustiměř  
a) b e r e n a v ě d o m í zásady participativního rozpočtu pro obec Pustiměř  

b) d o p o r u č u j e starostovi obce svolat k tomuto pracovní poradu zastupitelů v 
termínu 12. března 2019  

c) s ch v a l u j e vytvoření webových stránek k participativnímu rozpočtu obce 
Pustiměř panem Pavlem Polišenským, Drysice 78 
Návh stránky hotov, plánuje se spuštění. 
 
Usnesení č. 160/19 R9  
Rada obce Pustiměř d o p o r u č u j e projednat možnost objednání aplikace GObec 
na pracovní poradě zastupitelů dne 12. března 2019  
Projednáno, požádáno o doplňující otázky: rozpor ve smlouvě a na webu Gobec- 
navyšování o inflaci, stanovit ceny za vložení dat v listinné podobě, zjistit zda mobilní 
aplikace funguje i na iOS. 
Zatím v řešení. 
 
10. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 13. března 2019  
Usnesení č. 171/19 R10  
Rada obce Pustiměř d o p o r u č u j e projednat žádost pana xxxxxxxxxxxxxx, o 
odkoupení části obecního pozemku p. č. 1149 na zasedání zastupitelstva obce.  
ŘEŠENO NA RO12 – zařazeno v programu na ZO5 
 
11. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 28. března 2019  
Usnesení č. 183/19 R11  
Rada obce Pustiměř  
a) s ch v a l u j e smlouvu o dílo na akci „Pustiměř-parkování u pošty“ s firmou VHS 
stavby Vyškov s.r.o., Pustiměř 83.  

b) z m o c ň u j e pana Pavla Holuba prováděním kontroly kvality prováděných prací 
a dodávek  



KV Pustiměř 23.4.2019 

5 

Splněno. 
 
12. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 10. dubna 2019  
Usnesení č. 192/19 R12  
Rada obce Pustiměř  
a) s ch v a l u j e úpravu veřejného prostranství a vybudování odpočinkového místa 
před školní tělocvičnou.  

b) p o v ě ř u j e řešením úkolu místostarostu obce.  
Je v řešení. 
 
Usnesení č. 193/19 R12  
Rada obce Pustiměř u k l á d á starostovi projednat s projektantem možnost opravy 
chodníků a vybudování parkovacích stání v Pust. Prusích od potravin Hruška po dům 
paní Snídalové, PP č. p. 172.  
Projednáno, projekt pozastaven. 
 
Usnesení č. 194/19 R12  
Rada obce Pustiměř u k l á d á starostovi zjistit, zda je možné získat na zateplení a 
obnovu tepelně technických parametrů bytového domu v Pust. Prusích č. p. 267 
dotaci a jaké podklady jsou k tomu potřeba.  
Je v řešení, získávají se podklady. 
 
Usnesení č. 198/19 R12  
Rada obce Pustiměř  
a) s ch v a l u j e pronájem části obecního pozemku p. č. 398 v k. ú. Pustiměř o 
výměře 7 m2 dle zákresu v katastrální mapě (příloha zápisu č. 4) paní Ludmile 
Hlaváčové, Moravské Prusy 137, 682 01 Vyškov, IČ: 67497250, na dobu neurčitou 
za nájemné ve výši 12 000,- Kč/rok a platbu za odebrané služby spojené s nájmem 
za účelem umístění prodejního stánku s pečivem.  

b) u k l á d á starostovi obce Pustiměř vypracovat návrh smlouvy podle bodu a) a tuto 
smlouvu uzavřít.  
Smlouva se připravuje. 
 
Bod 3) uzavřen. 

ad 4)  Kontrola stavu běžících projektů 

Povodí Moravy a Pustiměřský potok: 

13.1.2019 byla zaslána na Povodí Moravy žádost o převzetí stavby (koryta 

zkolaudovaného v r. 1960 dle plánů z r. 1938) částí toku v obci u mostu. 

Bylo urgováno, plánuje se schůzka i s městským úřadem Vyškov. 

Cesta do Drysic: 

Nabídka na prodej pásu pole pro cestu je stále aktuální. 

Bod 4) uzavřen. 

Příští schůzka kontrolního výboru proběhne po dohodě.  



KV Pustiměř 23.4.2019 

6 

Schůze začala a skončila: 17.00 a 18.30 hodin 

 

Zápis: Antonín Grmela 

 

Přečetl a s obsahem souhlasí:   …………………………………………………… 

           předseda /člen výboru pověřený řízením/  

 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů  

podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických  

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení  

směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 

 


